

दूरध्वनी क्रमांक :

०२०-२५६९१२३३
२५६०१२५७
२५६०१२५८
२५६०१२५९



17010198

सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ
(पूर्वीचे पुणे विद्यापीठ)



शैक्षणिक विभाग
गणेशखिंड, पुणे-४११००७.
टेलिग्राफ : 'युनिपुणे'
फॅक्स : ०२०-२५६९१२३३
वेबसाइट : www.unipune.ac.in
ई-मेल : dyracademic@unipune.ac.in

संदर्भ क्र. CA/ 1121

दि. 31/07/2017

प्रति,

मा. प्राचार्य,

सिंहगड टेक्निकल एजुकेशन सोसायटी सिंहगड इस्टिट्यूट ऑफ
ट्रेनोलॉजी अँड सायन्स पत्ता: नहें (अम्बेगांव) अपोझीट वेस्टरली
वायपास पुणे-मुंबई एक्सप्रेसवे पुणे - ४१ ता.: हवेली(महानगर
पालिका हद्द वगळून) जि: पुणे

विषय:- शैक्षणिक वर्ष २०१७-२०१८, या वर्षाकरिता संलग्नीकरणाचे नूतनीकरण

महोदय,

वरील विषयासंदर्भात विद्यापीठ अधिकार मंडळाने घेतलेल्या निर्णयानुसार आपणास कळविण्यात येते की, आपल्या
महाविद्यालयास शैक्षणिक वर्ष २०१७-२०१८, या वर्षाकरिता खालील रकान्यात नमूद केलेल्या अभ्यासक्रमांच्या संलग्नीकरणाच्या
नूतनीकरणास / नैसर्गिकवाडीस अखिल भारतीय तंत्रशिक्षण परिषद नवी दिल्ली व तंत्रशिक्षण संचालनालय, महाराष्ट्र शासन यांचे
अभ्यासक्रम व प्रवेश क्षमता मान्यतेच्या अधीन राहून तसेच खालील नमूद केलेल्या अटी व शर्तीची पूर्तता पत्र निर्मित झाल्याच्या
दिनांकापासून ६ महिन्यांच्या आत पूर्ण करण्याच्या अटीवर परवानगी देण्यात येत आहे, तसेच सदर अटी व शर्तीची पूर्तता न केल्यास
महाराष्ट्र सार्वजनिक विद्यापीठ अधिनियम २०१६ कलम ११०(२)(घ) च्या अधीन राहून कार्यवाही करण्यात येईल.

अनु.क्र.	अभ्यासक्रमाचा तपशील	विद्यार्थी संख्या	प्रथमपाळी/द्वितीय पाळी	संलग्नीकरणाचा प्रकार
1	एम.ड. (मेकॅनिकल)	18	२०१७-२०१८ :- वर्ष प्रथम व द्वितीय- Div No.1,,	नूतनीकरण
2	एम.ई.(इ अँड टीसी)(व्ही.एल.एस.आय अँड एम्बेडेड सिस्टम्स	18	२०१७-२०१८ :- वर्ष प्रथम व द्वितीय- Div No.1,,	नूतनीकरण
3	बी.ई. (इन्फॉर्मेशन टेक्नॉलॉजी)	60	२०१७-२०१८ :- वर्ष पहिले ते चौथे- Div No.1,,	नूतनीकरण
4	बी.ई. (इलेक्ट्रॉनिक्स अँड टेलिकम्युनिकेशन)	120	२०१७-२०१८ :- वर्ष पहिले ते चौथे- Div No.1,- वर्ष पहिले ते चौथे- Div No.2,,	नूतनीकरण
5	बी.ई. (कॉम्प्यूटर)	120	२०१७-२०१८ :- वर्ष पहिले ते चौथे- Div No.1,- वर्ष पहिले ते चौथे- दुसरी पाळी Div No. 1,,	नूतनीकरण
6	बी.ई. (मेकॅनिकल)	180	२०१७-२०१८ :- वर्ष पहिले ते चौथे- Div No.1,- वर्ष पहिले ते चौथे- Div No.2,- वर्ष पहिले ते चौथे- Div No.3,,	नूतनीकरण
7	बी.ई. (सिविल)	120	२०१७-२०१८ :- वर्ष पहिले ते चौथे- Div No.1,- वर्ष पहिले ते चौथे- Div No.2,,	नूतनीकरण

अटी व शर्तीची यादी

अनु.क्र.

अटी व शर्ती

- १ एम. ई. मेकॅनिकल आणि इलेक्ट्रॉनिक्स या अभ्यासक्रमांसाठी विद्यापीठ मान्यताप्राप्त प्रोफेसर नेमावेत.
- २ अखिल भारतीय तंत्र शिक्षण परिषद, नवी दिल्ली आणि सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ, पुणे यांनी वेळोवेळी निर्गमित केलेल्या वेडर रेशोप्रमाणे शिक्षकांच्या नेमणूका करून विद्यापीठाची मान्यता घेण्यात यावी.

कळावे,



(Signature)

Principal

Sinhgad Institute of Technology & Science, Narhe, Pune - 41.

आपला

(Signature)
31/7/17

सहायक कुलसचिव
(संलग्नीकरणाचा विभाग)



SINHGAD TECHNICAL EDUCATION SOCIETY'S®
SINHGAD INSTITUTE OF TECHNOLOGY & SCIENCE®

(Approved by AICTE, Recognized by Government of Maharashtra, Affiliated to Savitribai Phule Pune University)
S. No - 49/1, Narhe, Off, Westerly Bypass, Pune-Mumbai Expressway, Pune - 411 041
"Tel. : (020) 66831703/4/5/6, Email : principal_sits@sinhgad.edu, Website : www.sinhgad.edu

Prof. M. N. Navale
M. E.(Elect.), MIE, MBA
FOUNDER PRESIDENT

Dr. (Mrs) Sunanda M. Navale
B.A. MPM, Ph.D.
FOUNDER SECRETARY

Dr. Shiram D. Markande
M.E., Ph.D. (Electronics Engg.), FIETE
PRINCIPAL

English Transcript
(Extension of Approval)

Ref. No.: CA/1121

Date: 31/07/2017

To,

The Principal,

Sinhgad Technical Education Society Sinhgad Institute of Technology and Science

Address: Narhe (Ambegaon), Opposite Westerly Bypass, Pune-Mumbai Expressway, Pune-41

Tal.: Haweli (Excluding Pune Municipal Corporation Limits) District: Pune Pincode: 411041

Sub: Regarding renewal of affiliation / natural growth for the Academic Year 2017-18.

Dear Sir,

As per the decision taken by the University Board regarding the above subject, we would like to inform you that for the academic year 2017-2018 the renewal of affiliation / natural growth of courses and intake for your college has been approved by the All India Council of Technical Education, New Delhi and Directorate of Technical Education, Government of Maharashtra. Also, the following terms and conditions are permitted to be fulfilled within 6 months from the date of issuance of the letter, and if these conditions and conditions are not fulfilled, action will be taken subject to section 110 (2) (d) of Maharashtra Public University Act 2016.

Sr. No.	Details of the Programme	No. of Students	First Shift/ Second Shift	Affiliation Type
1	M. E. (Mechanical)	18	2017-18:- First Year & Second Year – Div No. 1	Renewal
2	M. E. &E&TC) (VLSI & Embedded Systems)	18	2017-18:- First Year & Second Year – Div No. 1	Renewal

Principal

Sinhgad Institute of Technology & Science
Narhe, Pune - 411 041.



Sinhgad Institutes

SINHGAD TECHNICAL EDUCATION SOCIETY'S®

SINHGAD INSTITUTE OF TECHNOLOGY & SCIENCE®

(Approved by AICTE, Recognized by Government of Maharashtra, Affiliated to Savitribai Phule Pune University)

S. No - 49/1, Narhe, Off, Westerly Bypass, Pune-Mumbai Expressway, Pune - 411 041

"Tel. : (020) 66831703/4/5/6, Email : principal_sits@sinhgad.edu, Website : www.sinhgad.edu

Prof. M. N. Navale
M. E.(Elect.), MIE, MBA
FOUNDER PRESIDENT

Dr. (Mrs) Sunanda M. Navale
B.A. MPM, Ph.D.
FOUNDER SECRETARY

Dr. Shriram D. Markande
M.E., Ph.D. (Electronics Engg.), FIETE
PRINCIPAL

3	B. E. (Information Technology)	60	2017-18:- First to Fourth Year – Div No. 1	Renewal
4	B. E (Electronics & Telecommunication)	120	2017-18:- First to Fourth Year – Div No. 1 First to Fourth Year – Div No. 2	Renewal
5	B. E. (Computer)	120	2017-18:- First to Fourth Year – Div No. 1 First to Fourth Year – Second Shift Div No. 1	Renewal
6	B. E. (Mechanical)	180	2017-18:- First to Fourth Year – Div No. 1 First to Fourth Year – Div No. 2 First to Fourth Year – Div No. 3	Renewal
7	B. E. (Civil)	120	2017-18:- First to Fourth Year – Div No. 1 First to Fourth Year – Div No. 2	Renewal

List of Terms & Conditions

- | Sr. No. | Terms & Conditions |
|---------|---|
| 1 | Appoint approved professors in ME Mechanical & Electronics courses. |
| 2 | Appoint teachers as per the cadre ratio mentioned by All India Council for Technical Education, New Delhi and Savitribai Phule Pune University. Also take the approval after appointment of teachers from University. |

Regards,

Yours

Principal
Sinhgad Institute of Technology & Science
Narhe, Pune - 411 041.

Deputy Registrar
Affiliation Section